省人民政府办公厅关于印发支持我省企业上市发展八条措施的通知
发布时间：2016-11-01 15:27:00 打印 关闭 【字体：小中大】 提示:您已离开正文区
提示:您已进入正文区,本文中共含有20个段落，1407个汉字，朗读大约需要6分钟,按下Tab键开始朗读
	索 引 号：
	000014349/2016-05167
	信息分类：
	国民经济管理、国有资产 

	发布机构：
	贵州省人民政府
	生成日期：
	2016-11-01

	文　　号：

	是否有效：
	 是

	名　　称：
	省人民政府办公厅关于印发支持我省企业上市发展八条措施的通知

省人民政府办公厅关于印发支持我省企业
上市发展八条措施的通知
黔府办函〔2016〕215号
各市、自治州人民政府，贵安新区管委会，各县(市、区、特区)人民政府，省政府各部门、各直属机构：
经省人民政府同意，现将《支持我省企业上市发展八条措施》印发给你们，请认真执行。
贵州省人民政府办公厅
2016年10月19日
(此件公开发布)
支持我省企业上市发展八条措施
为加快推动在我省登记注册的企业上市发展，特制定以下政策措施。
一、提供“一站式”政务服务。在我省登记注册的拟上市企业，报经省政府金融办备案管理后，在注册地一律实行“一窗受理”“五证合一、一照一码”登记流程标准，并由省、市、县三级利用外资和招商引资项目代办服务中心提供全程无偿代办。登记申请材料齐全、符合法定形式的实行现场登记。对确需办理的前置、后置审批事项要在原承诺时限基础上再压缩。不得要求企业提交申报指南目录外的任何材料。
二、实施产业扶持政策。对纳入省级上市后备资源库的拟上市企业，在高新技术企业认定、省级创新型企业认定、农业产业化龙头企业认定和“专精特新中小企业”培育工程中予以重点支持，并给予政策性资金扶持。全省各级政策性担保机构要对纳入省级上市后备资源库的企业提供融资增信支持。
三、加大资金引导力度。积极发挥财政资金引导和促进作用。在我省注册且纳入省上市后备资源库的企业，省有关部门要在创业投资引导基金、高新技术产业发展基金、中小企业发展基金、国债专项资金安排时予以重点支持，在“贵园信贷通”“贵工贷”“黔微贷”“贵农贷”“惠扶贷”等融资计划中予以重点倾斜。
四、落实专项奖励措施。落实省委、省政府关于加快推进企业改制上市工作系列支持政策，对注册地在我省，且在境内主板成功上市的企业奖励400万元;在中小板、创业板上市的企业奖励350万元。以上奖励分阶段拨付，对完成企业股份制改造并纳入省级上市后备资源库的奖励15%，对签署保荐协议并完成上市辅导验收合格的奖励25%，上市后奖励剩余60%。对纳入省级上市后备资源库并在新三板挂牌的企业，一次性奖励50万元。从2017年起，省财政统筹整合省经济和信息化委、省科技厅支持企业上市、新三板挂牌奖励相关资金，由省政府金融办、省财政厅、省经济和信息化委、省科技厅共同组织实施，根据奖励标准和实际情况据实拨付，缺口由省财政追加预算解决。
五、给予金融机构奖励。证券、基金公司协助我省引入拟上市企业并纳入省级上市后备资源库的，对证券、基金公司相关团队奖励30万元;证券公司辅导企业上市后，对相关团队奖励50万元。
六、落实税费支持政策。拟上市企业在我省注册，主营业务符合《西部地区鼓励类产业目录》规定的产业项目，且当年主营业务收入占企业收入总额70%以上的，可减按15%的税率征收企业所得税。纳入省上市后备资源库的中小高新技术企业，以未分配利润、盈余公积、资本公积向个人股东转增股本的，符合税法规定的可向主管税务机关备案后，在5个公历年度内(含)分期缴纳个人所得税。
七、加大要素保障力度。纳入省级上市后备资源库的拟上市企业，按照重大招商引资项目优惠政策对土地实行点供，在园区标准厂房、办公用房安排上予以优先考虑。纳入省级上市后备资源库企业的高管人才，符合条件的可享受《中共贵州省委关于加强人才培养引进加快科技创新的指导意见》(黔党发〔2013〕12号)等规定的科研、住房、教育、家属就业等方面的优惠政策。
八、加强组织保障。充分发挥省推进企业上市工作领导小组的作用，加强对企业上市的统筹推进工作。省政府金融办要发挥好省推进企业上市工作领导小组办公室的职能作用，牵头推动我省拟上市企业发展，推进企业上市培育工作。各地要定期督查拟上市企业落户推进情况和政策落实情况。
扫一扫在手机打开当前页面